ш
Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
«Поселок Айхал»

Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-  ' : : ,

Россия Федерацията (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Минринэй улууЬун
Айхал беЬуолэгин

муннципальнай тэриллиитин
ДЬАйАЛТАТА

УУРААХ

т : 1

S
(И г !•' Г  ’ .1 * :

: |1  !: ;
О внесении изменений в|..
Постановление Главы МО
«Поселок Айхал» от 26.06.2017 г. №
221 «О признании жилых домов,
находящихся на территории МО
«Поселок Айхал}> Мирнинского
района аварийными
непригодными для проживания,
подлежащими сносу'.

* Ilfs :

Hi да!»

№

В целкх г приведения настоящего Постановления в соответствие действующему
законодательству Российской Федерации, Жилищному Кодексу Российской Федерации

’IfPiiT ! '

]. п. Г ‘HI3 |Постановления Главы МО «Поселок Айхал» от 26.06.2017 г. № 221 читать в
fsf*! 1| Щ 4*И Г Г  I Иследующей редакции:

- «Обеспёч||ть переселение граждан, согласно действующему законодательству и
условиям | участия в «Республиканской адресной программе переселения из ветхого и
аварийного жилья, признанного таковым после 01.01.2012 г.» (Приложение № 2).

2. п.4 Постановления Главы МО «Поселок Айхал» от 26.06.2017 г. № 221 читать в
следующей | редакции «Обеспечить переселение граждан, согласно действующему
законодательству, в рамках реализации муниципальной целевой программы МО «Поселок
Айхал» ' «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ НА 2017-2019 ГОДЫ» по
трехстороннему Соглашению «О передаче в собственность муниципальным
образованиям Мирнинского района объектов жилищного фонда АК «АЛРОСА» (ПАО) и
о финансировании расходов по их содержанию от 23.10.2012 г. (приложение № 3).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

I ' ‘t I. * II Чад
Глава МО «Поселок Айхал» В. П. Карпов

Главный специ:
К О Ц И Я  ВЕРНА

о ЖКХ ^.министрации МО «Поселок Айхал»

С. В. Козлова

-

F
Российская Федерация (Россия)

Республика Саха (Якутия)
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципальною образования
«Поселок Айхал»

Мирнинского района

России Федерацияга (Россия)
Саха вреспуубулукэтэ

Мииринчи улууЬун
Айхал боЬуолэгин

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАЬАЛТАТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ УУРААХ

26.06.2017г. № 221

О признании жилых домов,
находящихся на территории МО
«Поселок Айхал» Мирнинского
района аварийными,
непригодными для проживания,
подлежащими сносу

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, Постановлением
Правительства РФ от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения
жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Положением «о
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным,
подлежащим сносу или реконструкции в муниципальном жилищном фонде пригодным
(непригодным) для проживания в п. Айхал», утвержденным Постановлением Главы МО
«Поселок Айхал» от 16.11.2016 г. № 514 и на основании заключений межведомственной
комиссии, постановляет:
1. Признать многоквартирные жилые дома (приложение № 1), расположенные на

территории муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района
Республики Саха (Якутия), аварийными и подлежащими сносу.

2.. Главному специалисту по жилищным вопросам Администрации МО «Поселок Айхал»
подготовить списки граждан, проживающих в указанных жилых домах, подлежащих
расселению и сносу.

3. Обеспечить переселение нанимателей жилых помещений по договорам
специализированного и социального найма с предоставлением других благоустроенных
жилых помещений с учетом степени благоустройства и площади ранее занимаемого
жилого помещения, при условии участия в Республиканской адресной программе
переселения граждан из ветхого и аварийного жилья, признанного таковым после
01.01,2012 г. (Приложение № 2).

4. Обеспечить переселение нанимателей жилых помещений но договорам
специализированного и социального найма с предоставлением других благоустроенных
жилых помещений с учетом степени благоустройства и площади ранее занимаемого
жилого помещения, в рамках реализации муниципальной целевой программы МО
«Поселок Айхал» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ НА 2017-2019 ГОДЫ» по
трехстороннему Соглашению «О передаче в собственность муниципальным
образованиям Мирнинского района объектов жилищного фонда АК «АЛРОСА» (ПАО) и
о финансировании расходов по их содержанию от 23.10.2012 г. (приложение № 3).

5. Граждане, занимающие жилые помещения и не имеющие законных оснований для
проживания, подлежат выселению согласно действующего законодательству.

6. Осуществить выполнение работ по сносу аварийных жилых домов, демонтаж
инженерных коммуникаций и рекультивацию территорий в установленном порядке.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента
8. Контроль исполнения настоящего постановления

• I/  Ъ ,Л"а1\ьн<

И. о. Главы Администрации
МО «Поселок Айхал»

Г лавный специали!

/  7
И Я  ВЕРНА

инистрации МО «Поселок Айхал»

С. В. Козлова

И. Ерастова

•—*-•* • f f JW -' • ' ’ ....................... ....."  .....................
Приложение № 1

к постановлению Главы
МО «Поселок Айхал»

от 26.06.2017 г. №2 2 1

Реестр аварийных и подлежащих сносу многоквартирных домов, расположенных на
территории МО «Поселок Айхал»

№
п/п

Адрес многоквартирного
дома

Год ввода в
эксплуатацию

Число
жителей

планируемых
к

переселению

Всего
планируемая

площ адь жилых
помещений

многоквартирного
дома

1 ул. Октябрьская партия, д 14 1981 4 193,9

2
Ti

ул. Октябрьская партия, д 1 1984 11 227,9

3 ул. Октябрьская партия, д. 2 1982 3 121,10

4 ул. Октябрьская партия, д. 3 1984 3 121,20

5 ул. Октябрьская партия, д. 4 1983 3 133,10

6 ул. Октябрьская партия, д. 6 1984 3 114,70

7
! |

ул. Октябрьская партия, д. 7 1982 4 118,00

8 ул. Октябрьская партия, д. 8 1984 4 150,40

9 ул. Октябрьская партия , д. 9 1983 9 129,70

10 ■ул. Октябрьская партия, д. 10 1981 3 119,50

.11 ул. Октябрьская партия, д .11 1984 3 99,70

12 ул. Октябрьская партия, д. 15 1984 4 163,00

13 ул. Октябрьская партия, д. 16 1981 2 102,90

14 ул. Октябрьская партия, д. 19 1994 1 52,50

15 ул. 60 лет СССР, д.1 1982 12 501,30

16 уц. 60 лет СССР, д. 5 1985 8 365,80

17 ул. 60 лет СССР, д. 7 1987 16 819,40

18 ул. Дорожников, д. 3 1966 4 169,60

19 ул. Дорожников, д.5 1966 4 164,10

20 ул. Дорожников, д. 6 1970 2 152,00

21 ул. Дорожников, д.7 1976 4 164,20

22 -V, ул. Дорожников, д. 8 1967 4 195,30

23 ул. Дорожников, д. 9 1966 4 157,40

24 ул. Дорожников, д. 10 1966 4 168,70

25 ул. Дорожников, д .11 1969 3 147,60

26 у 4  Дорожников, д. 12 1966 4 156,50

27
*

ул. Дорожников, д. 13 1966 4 175,10

28 ул. Дорожников, д. 14 | 1969 3 167,40

КО П И Я  ВЕРНА
Главный специалист™ ЖКХ ДмЖистрации МО «Поселок Айхал»

С. В. Козлова

f  * "i: • ft *

29 ул. Иванова, д. 6 1966 4 147,40

30 ул. Иванова, д. 8 1966 4 182,30

31 ул. Иванова д. 9 1970 3 153,30

32 ул. Иванова, д. 10 1966 4 174,80

33 ул. Иванова, д. 11 1986 23 388,50

34 ул. Иванова, д. 12 1966 4 187,50

35 ул. Иванова, д. 14 1967 4 189,30

36 ул. Иванова, д. 16 1967 4 191,10

37 ул. 60 лет СССР, д. 2 1983 4 173,90

38 ул. 60 лет СССР д. 3 1981 7 293.10

39 ул. 50 лет ЯАССР. д. 5 1966 2 132,40

40 ул. Красных зорь, д. 5 1981 3 92,30

41 ул. Красных зорь, д. 7 1980 4 192,10

42 ул. Иванова д. 18 1989 2 69,20

43 уд. 50 лет ЯАССР д. 3 1969 1 119,80

44 ул. Красных зорь д. 1 1981 1 71,50

45 ул. Красных зорь, д. 2 1980 1 45,10

46 ул. Иванова д. 3 1972 2 109,70

47 ул. Иванова д. 2 1980 2 104,70
48 ул. Южцая д. 9 1971 7 166,80
49 ул. Южная д. 3 1969 4 85,60
50 ул. Южная д. 5 1969 6 73,70
51 ул. Южная д. 8 1971 11 167,10
52. ул. Южная д. 2а 1969 3 42,20
53 ул. Южная д. 10 1971 10 166,00
54 ул. Южная д. 8а 1972 11 164,30
55 ул. Октябрьская партия д. 18 1982 19 133,70
56 ул. Полярная д. 2 1970 13 468,90
57 ул. Гагарина д. 12 1963 34 505,70
58 ул. Гагарина д. 14 1963 33 496,90

[ 1 1
.

-
у ш ъ :

4 -

Приложение № 2.
к постановлению Главы

МО «Поселок Айхал»
от 26.06.2017 г. № 2 2 1

Реестр аварийных многоквартирных домов, планируемых к переселению при условии
участия в Республиканской адресной программе переселения граждан из ветхого и

аварийного жилья, признанного таковым после 01.01.2012 г.

№
п/п .Адрес многоквартирного дома

№
п/п Адрес многоквартирного дома

1 ул. Октябрьская партия, д 14 25 ул. Дорожников, д. 11

2 ул. Октябрьская партия, д 1 26 ул. Дорожников, д. 12

3 ул. Октябрьская партия, д. 2 27 ул. Дорожников, д. 13

4 ул. Октябрьская партия, д. 3 28 ул. Дорожников, д. 14

5 ул. Октябрьская партия, д. 4 29 ул. Иванова, д. 6

6 ул. Октябрьская партия, д. 6 30 ул. Иванова, д. 8

7 ул. Октябрьская партия, д. 7 31 ул. Иванова д. 9

8 ул. Октябрьская партия, д. 8 32 ул. Иванова, д. 10

9 ул. Октябрьская партия , д. 9 33 ул. Иванова, д. 11

10 ул. Октябрьская партия, д. 10 34 ул. Иванова, д. 12

11 . ул. Октябрьская партия, д .1 1 35 ул. Иванова, д. 14

12
и (■

ул. Октябрьская партия, д. 15 36 ул. Иванова, д. 16

13 ул. Октябрьская партия, д. 16 37 ул. 60 лет СССР, д. 2

14 ул. Октябрьская партия, д. 19 38 ул. 60 лет СССР д. 3

15 ул. 60 лет СССР, д.1 39 ул. 50 лет ЯАССР, д. 5

16 ул. 60 лет СССР, д. 5
| ; !' j'

40 ул. Красных зорь, д. 5

17 ул. 60 лет СССР, д. 7 41 ул. Красных зорь, д. 7

18 ул. Дорожников, д. 3 42 ул. Иванова д. 18

19 ул. Дорожников, д .5 43 ул. 50 лет ЯАССР д. 3

20 ул. Дорожников, д. 6
!'■ 1|

44 ул. Красных зорь д. 1

21 ул. Дорожников, д.7 45 ул. Красных зорь, д. 2

22 ул. Дорожников, д. 8 46 ул. Иванова д. 3

23 ул. Дорожников, д. 9 47 ул. Иванова д. 2

24 ул. Дорожников, д. 10

_______

Приложение № 3
к постановлению Главы

МО «Поселок Айхал»
от 26.06.2017 г. №2 2 1

, |,

Реестр аварийных многоквартирных домов, планируемых к переселению в рамках реализации
муниципальной целевой программы МО «Поселок Айхал» «ОБЕСПЕЧЕНИЕ

КАЧЕСТВЕННОМ ЖИЛЬЕМ НА 2017-2019 ГОДЫ» по трехстороннему Соглашению «О
передаче в собственность муниципальным образованиям Мирнинского района объектов

жилищного фонда АК «АЛРОСА» (ПАО) и о финансировании расходов по их содержанию от
23.10.2012 г.

'•Т

■.ф

№ п/п
1
2

з|
4
5
6
7
8

9:
10
11

Адрес многоквартирного дома
ул. Южная д .9
ул. Южная д.З
ул. Южная д .5
ул. Южная д .8

ул. Южная д.2а
ул. Южная д. 10
ул. Южная д.8а

ул. Октябрьская партия д. 18
ул. Полярная д.2
ул. Гагарина д. 12
ул. Гагарина д. 14

I I I